
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 16.11.2022 

№ 442/2022-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и
горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и от
13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», в целях ежегодной корректировки 
долгосрочных тарифов, на основании решения правления департамента 
государственного регулирования тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента 
государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 16.11.2022 
№ 442/2022-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду», 
в соответствии с приложением,

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
от 4&Л. Ч&2.3 № ^  ?у ПРУЪ-Т

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования 

тарифов Краснодарского края от 16.11.2022 № 442/2022-т 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

1 ООО «КТИ» Система централизованного теплоснабж ения котельных: г. Краснодар, пер. 
Гаражный, 7 и г. Краснодар, ул. Кореновская, 3

Одноставочный, 
руб./Гкал (без НДС)

с 01.01.2023 по 31.12.2023 1500,77
с 01.01.2024 по 30.06.2024 1500,77
с 01.07.2024 по 31.12.2024 1716,15
с 01.01.2025 по 30.06.2025 1716,15
с 01.07.2025 по 31.12.2025 1813,97
с 01.01.2026 по 30.06.2026 1813,97
с 01.07.2026 по 31.12.2026 1886,53
с 01.01.2027 по 30.06.2027 1886,53
с 01.07.2027 по 31.12.2027 1962,00

Население (с НДС)

Одноставочный, 
руб./Г кал.

с 01.01.2023 по 31.12.2023 1800,92

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1800,92

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2059,38

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2059,38

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2176,76

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2176,76

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2263,84

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2263,84

с 01.07.2027 по 31.12.2027 2354,40

2, Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:



Т
ар

иф
ы

 н
а 

го
ря

чу
ю

 в
од

у
01

.0
6.

20
27

-
31

.1
2.

20
27

С
ис

те
м

а 
це

нт
ра

ли
зо

ва
нн

ог
о 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 к

от
ел

ьн
ы

х:
 г

. К
ра

сн
од

ар
, п

ер
. Г

ар
аж

ны
й,

 7
 и

 г
. К

ра
сн

од
ар

, у
л.

 К
ор

ен
ов

ск
ая

, 3
| Т

ар
иф

 н
а 

го
ря

чу
ю

 в
од

у 
(б

ез
 Н

Д
С

)

19
62

,0
0

25
,9

7
1

34
,4

3

23
54

,4
0

31
,1

6

41
,3

2

01
.0

1.
20

27
-

30
.0

6.
20

27

18
86

,5
3

м н

гч 34
,4

0

22
63

,8
4

29
,4

1

41
,2

8

01
.0

7.
20

26
-

31
.1

2.
20

26 СП
м л

4 0ос
ОО

24
,5

1

34
,4

0

!

22
63

,8
4

29
,4

1 ООсч
-ч-

01
.0

1.
20

26
-

30
.0

6.
20

26 Г"
0 4

СП

ОО

24
,5

1

32
,0

4

21
76

,7
6

29
,8

9

38
,4

5

01
.0

7.
20

25
-

31
.1

2.
20

25

1
18

13
,9

7
1

24
,9

1
1

32
,0

4

21
76

,7
6 04

ОО
оСм 38

,4
5

01
.0

1.
20

25
-

30
.0

6.
20

25

1--
---

---
---

---
---

---
-

17
16

,1
5

22
,7

1

32
,1

0

20
59

,3
8

27
,2

5

38
,5

2

1 0
1.

07
.2

02
4-

 
31

.1
2.

20
24

17
16

,1
5

22
,7

1

32
,1

0

20
59

,3
8

27
,2

5

38
,5

2

01
.0

1.
20

24
-

30
.0

6.
20

24

15
00

,7
7

21
,2

1

29
,3

0

18
00

,9
2 МИ

МП
г м

4 0

МП
СП

01
.0

1.
20

23
-

31
.1

2.
20

23

15
00

,7
7

21
,2

1

29
,3

0

и
X
о

18
00

,9
2 МП•*г

МП
г м 35

,1
6

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ег
ул

ир
уе

м
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и

О
О

О
 «

К
Т

И
»

К
ом

по
не

нт
 н

а 
те

пл
ов

ую
 э

не
рг

ию
, 

ру
б.

/Г
 ка

л
К

ом
по

не
нт

 н
а 

хо
ло

дн
ую

 в
од

у,
 

ру
б.

/м
3

И
П

 К
ар

ап
ет

ян
 Л

.К
.

А
О

 «
К

ра
сн

од
ар

ск
ое

» 
по

 
ис

ку
сс

тв
ен

но
м

у 
ос

ем
ен

ен
ию

 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ы
х 

ж
ив

от
ны

х

К<»яа>0(ЯЯ
«

1  «

а
€

§
я

■в*я
8*н К

ом
по

не
нт

 н
а 

те
пл

ов
ую

 э
не

рг
ию

, 
ру

б.
/Г

 ка
л

К
ом

по
не

нт
 н

а 
хо

ло
дн

ую
 в

од
у,

 
ру

б.
/м

3

И
П

 К
ар

ап
ет

ян
 Л

.К
.

А
О

 «
К

ра
сн

од
ар

ск
ое

» 
по

 
ис

ку
сс

тв
ен

но
м

у 
ос

ем
ен

ен
ию

 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ы
х 

ж
ив

от
ны

х

, о 1  Я

*  ег -
-



4

3. Раздел 1 приложения 4 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения

№ Наименование
Ед.

Величина показателя на период регулирования

п/п измерения
2023 2024 2025 2026 2027

1

Объем холодной воды на 
нужды горячего 
водоснабжения, в том 
числе:

тыс.м3 25,76 26,76 26,76 26,76 26,76

1.1
объем приобретенной воды, 
в том числе по 
поставщикам:

тыс.м3 25,76 26,76 26,76 26,76 26,76

1.1.1 ОАО «Краснодарское» тыс.м3 11,86 13,10 13,10 13,10 13,10
1.1.2 ИП Карапетян Л.К. тыс.м3 13,90 13,66 13,66 13,66 13,66

2
Отпуск горячей воды, 
всего, в том числе:

ты с.м 3 25,76 26,76 26,76 26,76 26,76

2.1
Объем воды, отпущ енной 
абонентам

тыс.м3 25,76 26,76 26,76 26,76 26,76

2.2 По абонентам тыс.м3 25,76 26,76 26,76 26,76 26,76
2.2.1 Собственным абонентам тыс.м3 25,76 26,76 26,76 26,76 26,76

2.2.1.1 население тыс.м3 25,76 26,76 26,76 26,76 26,76

».

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков


